e	externas	da	Escola	Superior	do	Ministério	Público	da	União	–	ESMPU,	com	objetivo	de	atender	às	suas	necessidades	de
segurança	orgânica;

1.2.	O	serviço	a	ser	contratado		está	especificado	na	tabela	abaixo:

1.3	.	O	Circuito	Fechado	de	Televisão	(CFTV)	da	ESMPU	é	constituído	por	:	102(cento	e	duas)	câmeras;	10(dez)	gravadores
digitais	de	vídeo	em	rede,	PoE;	02(dois)	monitores	para	video	wall	de	55";	e		01(uma)	estação	de	monitoramento	completa,
cujas	especificações	constam	da	tabela	do	item	3.2	deste	instrumento;

1.4.	A	presente	contratação	adotará	o	regime	de	execução	por	preço	unitário;

[...]

demais	cláusulas	e	condições	do	contrato;	não	haja	prejuízo	à	execução	do	objeto	pactuado	e	haja	a	anuência	expressa	da
Administração	à	continuidade	do	contrato.

23.	DA	ESTIMATIVA	DO	VALOR	DA	DESPESA	

23.1.	O	custo	total	estimado	da	contratação	é	de	R$	33.384,08	(trinta	e	três	mil,	trezentos	e	oitenta	e	quatro	reais	e	oito
centavos)			anuais,	tendo	como	referência	as	pesquisas	de	mercado	apresentadas		no	quadro	comparativo(0626922).		

23.1.1.		No	valor	acima	estão	incluídas	todas	as	despesas	ordinárias	diretas	e	indiretas	decorrentes	da	execução	do	objeto,